## お知らせ

令和5年3月13日



同時資料提供先:合同庁舎記者クラブ

広島県県政記者クラブ 中国地方建設記者クラブ

# 中継輸送を活用した働き方改革に向けて!

## ~「国道2号コネクトパーキング宮島整備事業計画検討会」を開催します~

国土交通省ではトラックドライバーの人手不足や長時間労働、2024年問題\* への対応が求められるなか、担い手を確保し、労働環境改善を図るための施策として、一つの行程を複数人で分担する「中継輸送」を活用した労働環境改善について

令和4年3月に社会実験を行うなど、検討を進めてきたところです。

このたび、物流拠点の整備計画案について議論するため、

下記のとおり、「国道2号コネクトパーキング宮島整備事業計画検討会」を開催しますのでお知らせします。

※2024年問題とは、働き方改革関連法によって2024年4月1日以降、自動車運転業務の年間時間外労働時間の上限が960時間に制限されることによって発生する問題の総称のこと

#### 【開催概要】

■日時: 令和5年3月14日(火) 10:00~

■場 所 : 広島国道事務所 5階大会議室

(広島市南区東雲2丁目13-28)

■ 委 員 : 別紙のとおり

■議事: 1)検討会の設立趣意書・名簿

2) コネクトパーキング宮島整備計画(案)

なお、会議後に広島国道事務所HP(トピックス)に事業計画の本編や議事概要を掲載しますのであわせてご覧下さい。 【取材対応】

- ・本検討会は報道関係者を対象に冒頭のみ公開いたします。
- ・「傍聴」、「カメラ撮り」ともに冒頭の委員長の挨拶までとし、それ以降は非公開とさせていただきます。 なお、資料は公表、配付いたします。
- ・取材をご希望の方は、事前に広島国道事務所まで御連絡下さい。 なお、当日は9:50までに会場にお越し下さい。
- ・当日、体調不良(37.0度以上の発熱、咳等の風邪の症状)が見られる方は取材をご遠慮ください。
- ・会場へお越しの際は、マスクの着用、会議室入室前の手指消毒等必要な対策を徹底してください。

#### (問い合わせ先)

【国土交通省 中国地方整備局 広島国道事務所】

副所長 河井 知久 (かわい ともひさ) 計画課長 二宮 智大 (にのみや ともひろ)

TEL(082)281-4131(代表) FAX(082)286-7897

広島国理事務別 □ □

○広島国道事務所ホームページ https://www.cgr.mlit.go.jp/hirokoku/



## 国道2号 コネクトパーキング宮島整備事業計画検討会 委員名簿

氏 名	所属・役職等
<sub>ちょう しゅんきつ</sub> 張 峻 屹	広島大学大学院先進理工系科学研究科 教授
いとう ただし 伊藤 雅	広島工業大学工学部環境土木工学科 教授
もりい Liffuと 森井 茂人	中国トラック協会 専務理事
いとう つとむ 伊藤 <b>努</b>	西日本高速道路株式会社中国支社企画調整課 課長
*************************************	国土交通省中国地方整備局道路部道路計画課 課長
かんだ ただし 神田 忠士	国土交通省中国地方整備局広島国道事務所長
西山 龍司	国土交通省中国運輸局自動車交通部貨物課 課長
metals たかひこ <b>秋本 隆彦</b>	広島県道路企画課 課長
まえだ かつや 前田 勝也	廿日市市建設部 部長

(敬称略)